
Nachkommen von Lambert Pirenz

Generation 1

1. LAMBERT1 PIRENZ . Er hat ANNA MARIA MEUTEN geheiratet.

Lambert Pirenz und Anna Maria Meuten hatten folgende Kinder:

2. i. JOSEPH2 PIRENS wurde im Jahr 1834 in Geldrop geboren. Er heiratete Maria Agnes
Haefs, die Tochter von Peter Heinrich Haefs und Anna Elisabeth Boscher, am 16
Jul 1860 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1838 in Hinsbeck geboren.

3. ii. PETER JOHANN PIRENS wurde am 26 Jan 1840 in Geldrop geboren. Er verstarb am
06 Dez 1904 in Leuth Busch 77a. Er heiratete Anna Maria Lommes, die Tochter von
Peter Mathias Lommes und Maria Magdalena Leyster, am 15 Aug 1863 in
Hinsbeck. Sie wurde am 30 Sep 1840 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 03 Mrz
1900 in Leuth Barlo 69.

Generation 2

2. JOSEPH2 PIRENS (Lambert1 Pirenz) wurde im Jahr 1834 in Geldrop geboren. Er heiratete Maria
Agnes Haefs, die Tochter von Peter Heinrich Haefs und Anna Elisabeth Boscher, am 16 Jul 1860
in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1838 in Hinsbeck geboren.

Joseph Pirens und Maria Agnes Haefs hatten folgende Kinder:

4. i. LAMBERT HEINRICH3 PIRENZ wurde am 24 Dez 1860 in Süchteln geboren. Er
heiratete Anna Margaretha Lichters, die Tochter von Friedrich Wilhelm Lichters und
Maria Luise Kramer, am 08 Okt 1888 in Lobberich. Sie wurde am 04 Okt 1867 in
Lobberich geboren.

5. ii. ANNA PIRENS wurde am 03 Mai 1863 in Lobberich geboren. Sie heiratete Wilhelm
Robert Breuers, der Sohn von Friedrich August Breuers und Maria Agatha Auer,
am 01 Jun 1885 in Lobberich. Er wurde am 08 Nov 1857 in Hüls geboren.

6. iii. JOHANN MATHIAS PIRENZ wurde am 11 Mai 1868 in Lobberich geboren. Er heiratete
Anna Margaretha Houben, die Tochter von Gerhard Houben und Maria Margaretha
Hardt, am 07 Okt 1895 in Lobberich. Sie wurde am 08 Feb 1866 in Grefrath
geboren.

7. iv. JOSEF PIRENZ wurde am 18 Apr 1875 in Lobberich geboren. Er verstarb am 16 Mrz
1942 in Grefrath. Er heiratete Wilhelmina Oellers, die Tochter von Peter Johann
Jacob Oellers und Sibilla Gertrud Emilie Hoever, am 12 Jan 1900 in Süchteln. Sie
wurde am 27 Mai 1876 in Süchteln am Hagenbroich geboren.

3. PETER JOHANN2 PIRENS (Lambert1 Pirenz) wurde am 26 Jan 1840 in Geldrop geboren. Er verstarb
am 06 Dez 1904 in Leuth Busch 77a. Er heiratete Anna Maria Lommes, die Tochter von Peter
Mathias Lommes und Maria Magdalena Leyster, am 15 Aug 1863 in Hinsbeck. Sie wurde am 30
Sep 1840 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 03 Mrz 1900 in Leuth Barlo 69.

Peter Johann Pirens und Anna Maria Lommes hatten folgende Kinder:

i. LAMBERT3 PIRENZ wurde am 02 Mai 1871 in Lobberich geboren. Er verstarb am 14
Feb 1899 in Leuth auf der Leutherheide 22. Er heiratete Maria Catharina Sibilla
Sieben, die Tochter von Johann Mathias Sieben und Anna Gertrud Geraetz, am 10
Sep 1897 in Leuth. Sie wurde am 11 Jan 1874 in Breyell geboren. Sie verstarb am
12 Okt 1936 in Leuth May 19.

8. ii. MARIA MAGDALENA PIRENZ wurde am 25 Okt 1863 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 31 Jan 1905 in Leuth Busch 77a. Sie heiratete Gottfried Müllers, der
Sohn von Jacob Müllers und Sophia Verstegen, am 30 Jan 1891 in Leuth. Er wurde
am 25 Aug 1865 in Kaldenkirchen geboren.

9. iii. JOHANN MATHIAS PIRENZ wurde am 21 Apr 1869 in Lobberich geboren. Er heiratete
Maria Cornelia Beutler, die Tochter von Beutler und Maria Sibilla Beutler, am 28
Mai 1906 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 23 Feb 1864 in Bracht geboren.

iv. PETER WILHELM PIRENS wurde im Jul 1878 in Leuth geboren. Er verstarb am 18 Sep
1878 in Leuth auf der Leutherheide 69.
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Generation 3

4. LAMBERT HEINRICH3 PIRENZ (Joseph2 Pirens, Lambert1) wurde am 24 Dez 1860 in Süchteln
geboren. Er heiratete Anna Margaretha Lichters, die Tochter von Friedrich Wilhelm Lichters und
Maria Luise Kramer, am 08 Okt 1888 in Lobberich. Sie wurde am 04 Okt 1867 in Lobberich
geboren.

Lambert Heinrich Pirenz und Anna Margaretha Lichters hatten folgende Kinder:

i. WILHELM4 PIRENZ wurde am 05 Feb 1890 in Leuth geboren. Er heiratete Gertrud
Dorpmanns, die Tochter von Gottfried Dorpmans und Petronella Ceelen, am 22 Jun
1914 in Leuth. Sie wurde am 09 Feb 1895 in Leuth geboren.

ii. JOHANN PIRENZ wurde am 22 Dez 1892 in Lobberich geboren. Er heiratete Maria
Agathe Zillekens, die Tochter von Johann Heinrich Zillekens und Hubertine Hinßen,
am 04 Aug 1919 in Lobberich. Sie wurde am 19 Mai 1895 in Süchteln am
Dornbusch geboren. Sie verstarb am 07 Mrz 1981 in Nettetal.

5. ANNA3 PIRENS (Joseph2, Lambert1 Pirenz) wurde am 03 Mai 1863 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Wilhelm Robert Breuers, der Sohn von Friedrich August Breuers und Maria Agatha Auer,
am 01 Jun 1885 in Lobberich. Er wurde am 08 Nov 1857 in Hüls geboren.

Wilhelm Robert Breuers und Anna Pirens hatten folgendes Kind:

i. MARIA AGNES4 BREUERS wurde am 20 Jul 1887 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Johann Jakob Witter, der Sohn von Johann Mathias Witter und Anna Sibilla Bönes,
am 06 Mai 1912 in Hinsbeck. Er wurde am 04 Feb 1886 in Hinsbeck geboren.

6. JOHANN MATHIAS3 PIRENZ (Joseph2 Pirens, Lambert1) wurde am 11 Mai 1868 in Lobberich
geboren. Er heiratete Anna Margaretha Houben, die Tochter von Gerhard Houben und Maria
Margaretha Hardt, am 07 Okt 1895 in Lobberich. Sie wurde am 08 Feb 1866 in Grefrath geboren.

Johann Mathias Pirenz und Anna Margaretha Houben hatten folgendes Kind:

i. MARIA AGNES4 PIRENZ wurde am 23 Nov 1896 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Johann Mathias Wolters, der Sohn von Heinrich Mathias Wolters und Maria
Catharina Dohmen, am 12 Jun 1920 in Lobberich. Er wurde am 24 Jun 1888 in
Kaldenkirchen geboren.

7. JOSEF3 PIRENZ (Joseph2 Pirens, Lambert1) wurde am 18 Apr 1875 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 16 Mrz 1942 in Grefrath. Er heiratete Wilhelmina Oellers, die Tochter von Peter
Johann Jacob Oellers und Sibilla Gertrud Emilie Hoever, am 12 Jan 1900 in Süchteln. Sie wurde
am 27 Mai 1876 in Süchteln am Hagenbroich geboren.

Josef Pirenz und Wilhelmina Oellers hatten folgende Kinder:

i. JACOB4 PIRENZ wurde am 27 Jan 1900 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 27 Mai 1981 in Grefrath.

ii. ANNA PIRENZ wurde am 16 Aug 1904 in Süchteln geboren. Sie heiratete Johannes
van Hoof, der Sohn von Arnold van Hoof und Agnes Spickmann, am 25 Jul 1930 in
Süchteln. Er wurde am 20 Feb 1898 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 18 Nov 1967 in Süchteln.

iii. WILHELM PIRENZ wurde am 20 Feb 1907 in Süchteln Hagenbroich geboren.

8. MARIA MAGDALENA3 PIRENZ (Peter Johann2 Pirens, Lambert1) wurde am 25 Okt 1863 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 31 Jan 1905 in Leuth Busch 77a. Sie heiratete Gottfried Müllers, der
Sohn von Jacob Müllers und Sophia Verstegen, am 30 Jan 1891 in Leuth. Er wurde am 25 Aug
1865 in Kaldenkirchen geboren.

Gottfried Müllers und Maria Magdalena Pirenz hatten folgende Kinder:

i. MARIA4 MÜLLERS wurde im Mrz 1891 in Leuth geboren. Sie verstarb am 08 Aug
1891 in Leuth zu Barlo 69.

ii. PETER MATHIAS MÜLLERS wurde im Jahr 1897 in Leuth geboren. Er verstarb am 07
Apr 1898 in Leuth zu Busch 77a.

iii. TOCHTER MÜLLERS wurde am 14 Jan 1905 in Leuth geboren. Sie verstarb am 14
Jan 1905 in Leuth Busch 77a.

Montag, 28. Juni 2021Seite 2 von 3



Generation 3 (Fortsetzung)

9. JOHANN MATHIAS3 PIRENZ (Peter Johann2 Pirens, Lambert1) wurde am 21 Apr 1869 in Lobberich
geboren. Er heiratete Maria Cornelia Beutler, die Tochter von Beutler und Maria Sibilla Beutler, am
28 Mai 1906 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 23 Feb 1864 in Bracht geboren.

Johann Mathias Pirenz und Maria Cornelia Beutler hatten folgendes Kind:

i. JOHANN MATHIAS4 PIRENZ wurde im Jahr 1870 in Lobberich geboren. Er verstarb am
31 Mrz 1914 in Kaldenkirchen.
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